Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail: zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

24.01.2022г.                                                                                                                                       № 22-О

с. Журавлёвка

О   проведении Всероссийская Акция памяти «Блокадный хлеб»

          В соответствии с письмом Государственного комитета молодежной политики  от 18.01.2022

№ 05-01/11, письмом управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 20.01.2022 № 78/01-14, с целью   сохранение исторической памяти о

событиях и участниках Великой Отечественной войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийской Акции памяти «Блокадный хлеб» (далее – Акция).

2.  Провести в период с 24 января (начало Ленинградской операции в 1943 году) и до 27 января

(День окончательного снятия блокады Ленинграда)   мероприятия  с целью укрепления народной

памяти о тех событиях, а также позволить современному поколению выразить благодарность за

подвиг мирных граждан в годы ВОВ:

2.1. Линейку, посвященную Блокаде Ленинграда (ответственные педагоги-организаторы)

27.01.2022

2.2. Просмотр документального кинофильма «Дневник Т. Савичевой» (ответственные классные

руководители 5-10 классов)

до 27.01.2022

2.3. Урок памяти «Блокадный хлеб», посвященной снятию блокады Ленинграда (классные

руководители 1-10 классов)

27.01.2022

2.4. Оформление экспозиций  в библиотеке «Блокада Ленинграда»  и «Эхо войны»  (ответственная

Щербак Ю.С.)

с 24.01.2022

2.5. Фестиваль эссе «Блокадный Ленинград» (ответственные Соловьёва Т.И. и Шутюк Т.Н.)

до 28.01.2022

2.6. Просмотр фильмов о блокадном Ленинграде («Балтийское небо», «Ленинградская симфония»,

«Крик тишины», «Спасти Ленинград», «Зимнее утро» и другие.) (классные руководители 2-10

классов)

с 24.01.2022

2.7. Организация театрализованной точки работы волонтеров «Блокадный хлеб» (с раздачей

листовок и экспонированием образцов «Блокадного хлеба») (ответственная Яковлева Т.А.)

27.01.2020

2.8. Предоставить информацию о проведении Акции в управление образования на эл. адрес:

val.halistova@ mail.ru (ответственный ЗДВР  Крепичев А.А.)

26.01.2022

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательно

работе Крепичева А.А.

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

С приказом от  24.01.2022г. № 22-О ознакомлены:

_____________ А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ Ю.С.Щербак

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Дидковская

подпись

______________

дата

_____________ Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н. Шутюк

подпись

______________

дата

_____________ Т.И. Марченко

подпись

______________

дата

_____________ А.В. Шилина

подпись

______________

дата

_____________ Л.Р. Клименко

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н. Ленивкина

подпись

______________

дата

_____________ О.В. Климова

подпись

______________

дата

_____________ Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

_____________ Р.Н. Ваитова

подпись

______________

дата

_____________ Ж.А. Скрипник

подпись

______________

дата

		2022-03-15T08:37:54+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	МБОУ «ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью